Акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  №134
заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Дата проведения: 31 мая 2017 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 31.05.2017 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 02 июня 2017 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Докуев Русланбек Саид-Эбиевич

Архипов Сергей Александрович

Шувалов Владимир Владимирович
Обойшев Алексей Викторович

Гриценко Игорь Иванович

Эдиев Хасан Багаевич
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении вопросов, связанных с подготовкой и проведением годового Общего собрания акционеров Общества.

2. Об утверждении плана-графика мероприятий Общества по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2017.

3. Об утверждении кандидатуры Страховщика Общества.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: О рассмотрении вопросов, связанных с подготовкой и проведением годового Общего собрания акционеров Общества.

Решение:

1. Утвердить смету затрат, связанных с подготовкой и проведением годового Общего собрания акционеров Общества, в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Единоличному исполнительному органу Общества не позднее двух месяцев после проведения годового Общего собрания акционеров Общества представить Совету директоров отчет о расходовании средств на подготовку и проведение годового Общего собрания акционеров.

3. Признать утратившим силу решение Совета директоров Общества от 26.04.2017 (Протокол от 28.04.2017 №130) по вопросу №20 «Об утверждении сметы затрат, связанных с подготовкой и проведением годового Общего собрания акционеров Общества».

4. Утвердить условия договора оказания услуг по подготовке и проведению годового Общего собрания акционеров с регистратором Общества согласно Приложению №2 к настоящему решению Совета директоров.

5. Поручить единоличному исполнительному органу Общества подписать договор оказания услуг по подготовке и проведению годового Общего собрания акционеров с регистратором Общества на условиях согласно Приложению №2 к настоящему решению Совета директоров.

6. Признать утратившим силу решение Совета директоров Общества от 26.04.2017 (Протокол от 28.04.2017 №130) по вопросу №21 «Об утверждении условий договора с регистратором Общества».

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Шувалов В.В., Обойшев А.В.,  Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №2: Об утверждении плана-графика мероприятий Общества по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2017.

Решение:

1.
Утвердить план-график мероприятий АО «Чеченэнерго» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2017, в соответствии с Приложением №3 к настоящему решению Совета директоров.

2.
Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении плана - графика мероприятий АО «Чеченэнерго» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.01.2017, в соответствии с Приложением №4 к настоящему решению Совета директоров.

3.
Принять к сведению отчет о проведенной работе АО «Чеченэнерго» в отношении вновь образованной просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии в 1 квартале 2017 года в соответствии с Приложением №5 к настоящему решению Совета директоров.

4.
Принять к сведению информацию единоличного исполнительного органа Общества об исполнении АО «Чеченэнерго» в 1 квартале 2017 года плановых показателей погашения просроченной дебиторской задолженности, сложившейся на 01.01.2017, в соответствии с Приложением №6 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Шувалов В.В., Обойшев А.В.,  Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №3: Об утверждении кандидатуры Страховщика Общества.

Решение:

Утвердить в качестве Страховщика АО «Чеченэнерго» следующую кандидатуру:

	Вид страхования
	Страховая компания
	Период страхования

	Страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	ОАО «АльфаСтрахование»
	с 01.06.2017 по 31.05.2018

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Шувалов В.В., Обойшев А.В.,  Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Приложение №1 - Смета затрат, связанных с подготовкой и проведением годового Общего собрания акционеров Общества.*

Приложение №2 - Договор оказания услуг по подготовке и проведению годового Общего собрания акционеров с регистратором Общества.*

Приложение №3 - План-график мероприятий АО «Чеченэнерго» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2017.*

Приложение №4 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении плана - графика мероприятий АО «Чеченэнерго» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.01.2017.*

Приложение №5 - Отчет о проведенной работе АО «Чеченэнерго» в отношении вновь образованной просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии в 1 квартале 2017 года.*

Приложение №6 - Информация единоличного исполнительного органа Общества об исполнении АО «Чеченэнерго» в 1 квартале 2017 года плановых показателей погашения просроченной дебиторской задолженности, сложившейся на 01.01.2017.*

Приложение №7 - Опросные листы членов Совета директоров, принявших участие в заседании.*

*-хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров

          Р.С.-Э. Докуев
Корпоративный секретарь

          Т.М. Гасюкова
PAGE
2